
1 

 

NABÍDKA NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Sdružené informace matrik studentů (Informační systém a sdružování, využívání informací z matrik studentů 

vysokých škol) 

 

 

Zadavatel: 

Název: Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Sídlo: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 

http://www.msmt.cz/ 

http://www.msmt.cz/ministerstvo/verejne-zakazky 

 

 

Dodavatel: 

Název: Jiří Kučera, s.r.o. 

Sídlo: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

Právní forma: Obchodní společnost s ručením omezeným 

IČ: 876 54 321 

DIČ: CZ876 54 321 

 

 

 

 

Tento svazek je originálem nabídky na veřejnou zakázku. 

  



2 

 

A) KRYCÍ LIST 

NABÍDKY PODANÉ V RÁMCI VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA SLUŽBY V OTEVŘENÉM NADLIMITNÍM ŘÍZENÍ:  

Informační systém pro zpracování informací z matrik studentů vysokých škol 

 

Zadavatel 

Název Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Sídlo Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 

IČ  00022985 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele 

prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc., náměstek ministryně 

Uchazeč 

Název Jiří Kučera, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání  Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

Adresa pro poštovní styk Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

Právní forma uchazeče / 
spisová značka v obchodním 
rejstříku 

Obchodní společnost s ručením omezením 
C 12345 vedená u Krajského soudu v Plzni 

IČ / DIČ 876 54 321 / CZ876 54 321 

Osoba oprávněná jednat 
jménem uchazeče 

Jiří Kučera, Ph.D. 

Kontaktní osoba Jiří Kučera, Ph.D. 

Telefon / 
Fax /  
E-mail 

+420 123 456 789 
+420 123 456 788 
jiri@kucera.cz 

Počet listů nabídky  

Celková nabídková cena 

 
bez DPH DPH včetně DPH 

 6.426.000,-- Kč 19 % 4.284.000,-- Kč 

 

  



3 

 

B) OBSAH 

a) Krycí list .......................................................................................................................................................... 2 

b) Obsah ............................................................................................................................................................. 3 

c) Základní kvalifikační předpoklady .................................................................................................................. 5 

A) Výpis z evidence Rejstříku trestů ............................................................................................................... 5 

B) Potvrzení finančního úřadu ........................................................................................................................ 6 

C) Potvrzení České správy sociálního zabezpečení ......................................................................................... 7 

D) Čestné prohlášení uchazeče ....................................................................................................................... 8 

d) Profesní kvalifikační předpoklady ................................................................................................................. 10 

A) Výpis z obchodního rejstříku .................................................................................................................... 10 

B) Doklad o oprávnění k podnikání .............................................................................................................. 11 

e) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady .......................................................................................... 12 

Pojistná smlouva ............................................................................................................................................... 12 

f) Technické kvalifikační předpoklady .............................................................................................................. 13 

A) Seznam významných poskytovaných služeb ............................................................................................ 13 

B) Personální kapacity .................................................................................................................................. 14 

g) Nabídková cena ............................................................................................................................................ 15 

h) Návrh zajištění řízení informační bezpečnosti .............................................................................................. 16 

CERTIFIKACE ISMS ............................................................................................................................................. 16 

i) Návrh řešení na dodávku, provozování IS SIMS ........................................................................................... 17 

j) Návrh zajištění řešení a řízení procesů a činností......................................................................................... 18 

1. Politika IT služeb....................................................................................................................................... 18 

2. Zpráva o hodnocení rizik .......................................................................................................................... 18 

3. Katalog služeb .......................................................................................................................................... 18 

4. Plán managementu služeb ....................................................................................................................... 18 

5. Provozní politiky ....................................................................................................................................... 18 

6. Návrh SLA ................................................................................................................................................. 19 

7. Provozní plány .......................................................................................................................................... 19 



4 

 

8. Plán zlepšování služeb.............................................................................................................................. 19 

9. Politika zlepšování služeb ......................................................................................................................... 19 

10. Plán školení a vzdělávání ..................................................................................................................... 19 

k) Návrh smlouvy .............................................................................................................................................. 20 

Příloha KE SMLOUVĚ č. 1 – Nabídková cena ..................................................................................................... 27 

l) Návrh způsobu předání dat z IS VŠ ............................................................................................................... 28 

Způsob předání dat z IS VŠ ................................................................................................................................ 28 

Návrh aplikačního rozhraní IS SIMS .................................................................................................................. 28 

m) Čestné prohlášení o využívání cizího SW a HW ............................................................................................ 29 

n) Prohlášení uchazeče, že není subdodavatelem jiného uchazeče ................................................................. 30 

o) Prohlášení o zachování mlčenlivosti ............................................................................................................. 31 

p) Prohlášení o počtu stran nabídky ................................................................................................................. 32 

 

  



5 

 

C) ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

A) VÝPIS Z EVIDENCE REJSTŘÍKU TRESTŮ 

Výpis z evidence Rejstříku trestů [ust. § 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ]. 

 

 

  



6 

 

B) POTVRZENÍ FINANČNÍHO ÚŘADU 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a samostatné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [ust. § 53 

odst. 1 písm. f) ZVZ]: 

Prohlašuji tímto čestně, že jsem zájemce, který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 

Titul, jméno, příjmení: Jiří Kučera, Ph.D. 

Toto prohlášení podepisuji jako: jednatel společnosti 

 

V …………Plzni………........,  dne ………20.5.2010………  

 

Podpis 

::::::::::::::::Kučera::::::::::::::::::::::::: 

 

  



7 

 

C) POTVRZENÍ ČESKÉ SPRÁVY SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

Potvrzení, že dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

[ust. § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ]. 

 

  



8 

 

D) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE 

Prohlašuji tímto, že jsem zájemce: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosu z trestné činnosti, podílnictví, přijímání 

úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případu, kdy jde o přípravu 

nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý clen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý clen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 

předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladu insolvenčního řízení, nebo byl konkurz 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání odborné 

způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na 

tyto osoby, a 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 



9 

 

Titul, jméno, příjmení: Jiří Kučera, Ph.D. 

Toto prohlášení podepisuji jako: jednatel společnosti 

 

V …………Plzni………........,  dne ………20.5.2010………  

 

Podpis 

::::::::::::::::Kučera::::::::::::::::::::::::: 

 

 

  



10 

 

D) PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

A) VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 

Výpis z obchodního rejstříku [ust. § 54 písm. a) ZVZ]. 

 

  



11 

 

B) DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ K PODNIKÁNÍ 

Doklad o oprávnění k podnikání – živnostenské oprávnění [ust. § 54 písm. b) ZVZ]. 

 

  



12 

 

E) EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

POJISTNÁ SMLOUVA 

Originál nebo ověřená kopie pojistné smlouvy (pojistný certifikát), jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou třetí osobě na pojistnou částku minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 5 mil. Kč 

[ust. § 55 ZVZ]. 

 

  



13 

 

F) TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

A) SEZNAM VÝZNAMNÝCH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

 

Poskytovaná služba Doba poskytování Rozsah služby (cena bez DPH) 

IS pro evidenci zákazníků a rezervaci 
letenek Českých aerolinií, a.s. 

Smlouva na dobu neurčitou 
(od ledna 2007) 
 

15.700.000,-- Kč 

IS – studijní agenda Zemědělské 
univerzity v Praze 

Smlouva na 10 let  
(od srpna 2008) 
 

10.300.000,-- Kč 

 

Osvědčení o poskytování výše uvedených služeb vydaná zadavateli. 

 

  



14 

 

B) PERSONÁLNÍ KAPACITY 

Profesní životopis – Jiří KUČERA, Ph.D. 

Osobní údaje: 

Jméno a příjmení: Jiří Kučera 
Datum narození: 01.01.1950 
Stav: Ženatý 
Trvalé bydliště: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
Kontaktní telefon: +420 123 456 789 
E-mail: jiri@kucera.cz 

Pracovní zkušenosti: 

01/1994 – 06/2000 
České informační systémy, a.s. 

- Tvorba, rozvoj a implementace architektur informačních systémů 
- Vedení vývoje informačních systémů 

 
07/2000 – 03/2006 

- První česká telekomunikační, a.s. 
- Konzultační služby v oblasti systémové a komunikační infrastruktury 

 
04/2006 – dosud 

- Jiří Kučera, s.r.o. 
- Tvorba, rozvoj a implementace informačních systémů 

Dosažené vzdělání: 

Britská univerzita v Londýně, Fakulta informatiky 
- obor: Programování informačních systémů 
- studium: 1985 – 1994 
- titul: Ph.D. 

Ostatní znalosti: 

Jazyky: 
- angličtina: plynule 
- němčina: plynule 
- francouzština: plynule 
- ruština: plynule 

Splněné požadavky pro splnění předmětu Veřejné zakázky: 

Splňuje všechny požadavky uvedené v čl. 4.4 odst. b) body (i), (ii), (iii) a (iv) 

Čestné prohlášení: 

Čestně prohlašuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé. 

::::::::::::::::Kučera::::::::::::::::::::::::: 

  



15 

 

G) NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídková cena je stanovena za kompletní splnění Veřejné zakázky na první čtyři roky a zahrnuje: 

- náklady na implementaci IS, jeho provozování, údržbu a zálohování 

- cena licence databázového serveru Oracle Database 11g 

- náklady na provoz hardware, na němž bude IS provozován 

- náklady na konzultační služby 

- náklady na školení 

- náklady na další činnosti uvedené v Zadávací dokumentaci v čl. 2 odst. a) až q). 

Rok Nabídková cena bez DPH DPH Nabídková cena včetně 
DPH 

1. 1.800.000,-- Kč 19 % 2.142.000,-- Kč 

2. 1200.000,-- Kč 19 % 1.428.000,-- Kč 

3. 1200.000,-- Kč 19 % 1.428.000,-- Kč 

4. 1200.000,-- Kč 19 % 1.428.000,-- Kč 

Celková nabídková cena 6.426.000,-- Kč 19% 4.284.000,-- Kč 

 

 

  



16 

 

H) NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ ŘÍZENÍ INFORMAČNÍ BEZPEČNOSTI 

Firma Jiří Kučera, s.r.o. vlastní certifikaci ISMS na řízení bezpečnosti informací v organizaci podle normy ISO/IEC 

27001 a používá doporučené postupy dle normy ISO/IEC 27002. Certifikace je doložena osvědčením v příloze 

k této kapitole. 

Řízení informační bezpečnosti IS SIMS bude zajištěno zavedením systému řízení bezpečnosti informací ISMS dle 

řady norem ISO 27000. Budou určena informační aktiva, u nichž hrozí ztráta nebo poškození, poté analyzována 

možná rizika a zavedena opatření s požadovanou úrovní záruk. Tato opatření budou kontrolována, čímž budou 

rizika řízena; eliminuje se tak ztráta nebo poškození chráněných aktiv. 

Výstupy činností v oblasti řízení informační bezpečnosti IS SIMS uvedené v kapitole 8.2 zadávací dokumentace. 

CERTIFIKACE ISMS 

Osvědčení o certifikaci ISMS dle normy ISO/IEC 27001. 

  



17 

 

I) NÁVRH ŘEŠENÍ NA DODÁVKU, PROVOZOVÁNÍ IS SIMS 

Informační systém bude vytvořen na platformě Java EE. Rozhraní IS bude: 

• Webové – umožní jak kontrolu uložených dat, tak administraci systému. Rozhraní umožní definovat 

hierarchii uživatelských práv a ta přiřadit jednotlivým uživatelům dle jejich kompetencí k přístupu 

k jednotlivým datovým položkám IS. 

• Soubor ve formátu MS Excel – bude sloužit jako pravidelný výstup pro systémy zpracovávající údaje z IS 

SIMS. 

Databázovým serverem pro informační systém bude řešení na bázi Oracle Database 11g. 

Dodavatel bude provozovat IS SIMS na vlastních serverech umístěných v sídle Dodavatele. Servery kritické 

z hlediska bezpečnosti (ohrožené rizikem napadení apod.) budou umístěny v demilitarizované zóně chráněné 

firewallem. 

  



18 

 

J) NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ ŘEŠENÍ A ŘÍZENÍ PROCESŮ A ČINNOSTÍ 

1. POLITIKA IT SLUŽEB 

Koncepční dokument shrnující zásady řízení IT služeb IS SIMS. V dokumentu budou uvedeny odpovědnosti za 

oblast provozu služeb a popis zaváděných provozních zásad v rámci jednotlivých oblastí managementu služeb. 

2. ZPRÁVA O HODNOCENÍ RIZIK 

Zpráva bude obsahovat následující položky: 

2.1 Základní pravidla a postupy analýzy a příslušná hodnotící kritéria včetně metodologie 

2.2 Přehled služeb včetně určení vlastníků 

2.3 Výčet hrozeb a zranitelností, které na služby působí 

2.4 Výsledky analýzy rizik pro služby 

3. KATALOG SLUŽEB 

Každá položka služby specifikovaná v katalogu služeb bude obsahovat: 

3.1 Název služby 

3.2 Cíle a čas obnovení služby po závažném selhání 

3.3 Kontaktní místa 

3.4 Servisní doba a výjimky 

3.5 Bezpečnostní opatření 

4. PLÁN MANAGEMENTU SLUŽEB 

4.1 Rozsah managementu služeb IS SIMS 

4.2 Cíle, kterých se má dosáhnout implementací procesů 

4.3 Zdroje a zařízení potřebné k dosažení určených cílů 

4.4 Struktura řídících rolí a odpovědností 

4.5 Rozhraní mezi procesy managementu služeb a způsoby, jakými jsou procesy koordinovány 

4.6 Přijatý přístup k identifikaci, hodnocení, řízení rizik, aby určených cílů bylo dosaženo 

4.7 Rozpis zdrojů vyjádřených v termínech, kdy prostředky, dovednosti a zdroje musí být k dispozici 

4.8 Přístup k provádění změny plánu a služeb určených plánem 

4.9 Přístup k prokázání neustálé kontroly kvality služeb 

5. PROVOZNÍ POLITIKY 

Zpracování provozních politik k: 

5.1 Řízení konfigurace a změn (Configuration & Change Management) včetně záznamů konfigurační 

databáze a seznamu plánovaných změn 

5.2 Řízení uvolnění HW a SW verzí (Release Management) včetně řízení DSL 

5.3 Řízení kvality a zlepšování služeb (Service Level Management) 

5.4 Řízení bezpečnosti informací dle politiky vytvořené v rámci řízení informační bezpečnosti IS SIMS 

5.5 Bezpečnostní směrnice pro třetí strany 



19 

 

6. NÁVRH SLA 

Zpracovaný návrh SLA spolu s: 

6.1 Zpracovaným návrhem OLA 

6.2 Zpracovaným návrhem UC 

7. PROVOZNÍ PLÁNY 

7.1 Plán kontinuity služeb 

7.2 Plán dostupnosti služeb 

7.3 Kapacitní plán služeb 

8. PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ SLUŽEB 

Plán zlepšování služeb zaznamenávající a hodnotící jednotlivá doporučení pro zlepšování služeb včetně 

přiřazování priorit a schvalování. 

9. POLITIKA ZLEPŠOVÁNÍ SLUŽEB 

Zpracování politiky zlepšování služeb obsahující neshody s normou ČSN ISO/IEC 20000 nebo s plánem zlepšování 

služeb. 

10. PLÁN ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

Plán školení a vzdělávání. 

  



20 

 

K) NÁVRH SMLOUVY 

Smlouva o poskytnutí služeb 

 
Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 
IČ: 00022985 

jednající prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc., náměstek ministryně 
 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

a 

 
Jiří Kučera, s.r.o., 

se sídlem  Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
IČ: 876 54 321 DIČ: CZ876 54 321 

Obchodní rejstřík vedený krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 12345 
Bankovní spojení: Česká banka; číslo účtu: 1234567890/1234 

Zástupce statutárního orgánu: Jiří Kučera, Ph.D. 
 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

uzavřená v souladu s ustanovením zákona č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník) ve znění pozdějších změn 

a doplňků 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou 

vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Účelem této smlouvy je stanovit podmínky a pravidla provádění komplexní dodávky a poskytování 

služby „Sdružené informace matrik studentů (Informační systém a sdružování, využívání informací z 

matrik studentů vysokých škol)“ dle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci, která tvoří nedílnou 

součást této Smlouvy (dále též jen „aplikace“ nebo „dílo“), dodávané Dodavatelem, a to v rozsahu a za 

podmínek stanovených touto Smlouvou, jakož i stanovení rozsahu implementace aplikace tak, aby 

mohla řádně fungovat. 

1.2. Zadavatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního 

řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



21 

 

1.3. Dodavatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního 

řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY A OSTATNÍ NÁLEŽITOSTI SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele dodat, implementovat a zajistit provoz informačního 

systému „Sdružené informace matrik studentů (Informační systém a sdružování, využívání informací z 

matrik studentů vysokých škol)“ v rozsahu uvedeném v Zadávací dokumentaci, včetně jejího 

otestování, a tomu odpovídající závazek Zadavatele zaplatit za dodání a implementaci plně funkční 

aplikace dohodnutou cenu.  

2.2. Nedílnou součástí této smlouvy je Zadávací dokumentace a Nabídka dodavatele. Podle nich budou 

posuzována práva a závazky stran v této smlouvě výslovně neuvedené. Bude-li zjištěn rozpor mezi 

smluvními ujednáními a Zadávací dokumentací, resp. Nabídkou dodavatele, který by měl nebo mohl 

mít za následek zhoršení postavení nebo jiné znevýhodnění Zadavatele, případně jakoukoliv jinou újmu 

na jeho právech oproti Zadávací dokumentaci, resp. Nabídce dodavatele, bude se obsah práv a 

závazků řídit vždy úpravou obsaženou v Zadávací dokumentaci resp. Nabídce dodavatele. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění, implementace a provozování veřejné zakázky je sídlo provozovny dodavatele na adrese 

Univerzitní 8, 306 14 Plzeň. 

3.2. Místem přijímání plnění zakázky je sídlo Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 

118 12 Praha 1. 

3.3. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Termín zahájení plnění je stanoven k 1. říjnu 2010. 

3.4.  Dodavatel se zavazuje dodržet termíny uvedené v Zadávací dokumentaci v kapitole 3.1. 

4. KVALITA PLNĚNÍ 

4.1. Dodavatel se zavazuje k řádnému poskytování předmětu plnění Veřejné zakázky při dodržení 

povinnosti náležité odborné péče tak, aby bylo dosaženo cíle a účelu plnění, jež je předmětem Veřejné 

zakázky. 

4.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění Veřejné zakázky včas (při dosažení termínů stanovených 

v kapitole 3 této smlouvy), kvalitně (bez vad na jakosti, množství, kompletnosti, věrohodnosti apod.), 

se zajištěním požadované dostupnosti, jakož i dodržovat další povinnosti stanovené v Zadávací 

dokumentaci a Nabídce dodavatele. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za plnění Dodavatele dle této smlouvy za první čtyři roky poskytování služby je uvedena v tabulce 

v Příloze č. 1. 

5.2. Zadavatel se zavazuje zaplatit cenu na základě faktur vystavených dodavatelem. Dodavatel se zavazuje 

provádět vyúčtování ceny včetně předložení Zadavatelem požadovaných dokladů a dokumentů v době 

a způsobem stanoveným v Zadávací dokumentaci. Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené 

se zhotovením a předáním plnění předmětu Veřejné zakázky za příslušné období v členění podle čl. 6.1 

Zadávací dokumentace. 



22 

 

5.3. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu Zadavateli. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. 9.6 odst. b) 

Zadávací dokumentace. 

5.4. Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

5.5. Podmínky platby za provedené služby jsou uvedeny v čl. 9.6 odst. d) Zadávací dokumentace. 

5.6. Na faktuře bude uveden text uvedený v čl. 9.6. odst. e) Zadávací dokumentace. 

5.7. Při prodlení s platbou je Zadavatel povinen zaplatit Dodavateli nejvýše zákonný úrok z prodlení. Jiné 

sankce vůči Zadavateli nejsou přípustné. 

5.8. Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s okolnostmi uvedenými v čl. 9.6. odst. g) Zadávací 

dokumentace. Jedinou přípustnou výjimkou je změna sazby DPH, která bude účtována v zákonné výši. 

5.9. V případě zjištěných a neprodleně neodstraněných nedostatků při plnění předmětu Veřejné zakázky 

má Zadavatel právo na pozdržení, krácení nebo neposkytnutí platby Dodavateli, a to přiměřeně 

rozsahu způsobených škod Zadavateli. Využití tohoto práva Zadavatelem vylučuje jeho prodlení 

s placením ceny. 

6. KONTROLA 

6.1. Dodavatel poskytne Zadavateli maximální možnou součinnost při provádění kontroly plnění předmětu 

Veřejné zakázky, zejména umožní Zadavateli přístup na místo plnění, předloží mu na vyžádání doklady 

vztahující se k předmětu Veřejné zakázky a doloží i další významné skutečnosti požadované 

Zadavatelem. 

6.2. Dodavatel se zavazuje umožnit Zadavateli výkon práva kontroly i po dobu, po kterou je povinen zajistit 

archivaci dokumentů a dat. 

7. OSTATNÍ ZÁVAZKY DODAVATELE 

7.1. Dodavatel bude komunikovat se stávajícím provozovatelem databáze SIMS po dobu nutnou pro 

kontinuální provoz databáze po 1. 1. 2011 v souladu s čl. 6 odst. 4 smlouvy uzavřené mezi MŠMT a 

stávajícím provozovatelem č.j.: 37 794/2005-30 

7.2. Dodavatel se zavazuje, že nezneužije informací jemu svěřených včetně údajů databáze k účelům jiným 

než je předmět plnění Veřejné zakázky, a to s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

7.3. Dodavatel se zavazuje, že nepodstoupí pohledávky Zadavatele jakékoliv třetí osobě. 

7.4. Dodavatel se zavazuje udržovat po celou dobu plnění předmětu Veřejné zakázky v platnosti pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v rozsahu požadovaném v Zadávací dokumentaci 

v článku 4.3. 

7.5. Dodavatel se zavazuje zajistit maximální flexibilitu při plnění předmětu Veřejné zakázky, zejména při 

řešení odůvodněných potřeb Zadavatele, které vyplynou v průběhu trvání Smlouvy. 

7.6. Dodavatel se zavazuje zajistit archivaci dokumentů o plnění Veřejné zakázky po dobu stanovenou 

právními předpisy uvedenými v čl. 9.8 odst. g) Zadávací dokumentace. 

7.7. Dodavatel se zavazuje nahradit Zadavateli škodu způsobenou subdodavatelem. 



23 

 

7.8. Vytvořená databáze IS SIMS je vlastnictvím Zadavatele. Dodavatel se zavazuje nejpozději 3 měsíce 

před ukončením smluvního vztahu nebo kdykoliv na písemnou výzvu Zadavatele, v čase tam 

stanoveném, předat bez dalších nároků či podmínek databázi IS SIMS za podmínek uvedených v čl. 9.8 

odst. j) Zadávací dokumentace. 

8. PRÁVA PŘEDMĚTU DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ A POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

8.1. Dodavatel se v případě vzniku práv k předmětu duševního vlastnictví během plnění předmětu Veřejné 

zakázky zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Zadavatele o vzniku takových práv, a to za 

podmínek uvedených v čl. 9.9 odst. a) Zadávací dokumentace. 

8.2. Dodavatel dává souhlas Zadavateli k využívání údajů o předmětu Veřejné zakázky a poskytování 

informací o předmětu Veřejné zakázky třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely uvedené v čl. 

9.9. odst. b) Zadávací dokumentace. 

8.3. Dodavatel poskytne Zadavateli zdrojové kódy k počítačovému programu v rozsahu uvedeném v čl. 9.9 

odst. c) Zadávací dokumentace. 

9. SANKCE PŘI NESPLNĚNÍ ZÁVAZKŮ DODAVATELE 

9.1. Dodavatel se zavazuje k uhrazení smluvní pokuty Zadavateli při nedodržení termínu plněním, 

nedodržení rozsahu a struktury plnění a při prokazatelném porušení povinnosti mlčenlivosti 

specifikované v této smlouvě, a to ve výši a za podmínek uvedených v čl. 9.10 odst. a), b) a c) Zadávací 

dokumentace. 

9.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1. Tuto smlouvu lze předčasně vypovědět: 

• dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude rovněž vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 

• písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních 

stran, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

10.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním nepeněžitých 

závazků delší než jeden (1) měsíc, popřípadě prodlení smluvní strany s plněním peněžitých závazků 

delší než jeden (1) měsíc. 

10.3. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany informací a 

řešení sporů. 

11. VYŠŠÍ MOC 

11.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinností stanovených touto 

smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen „vyšší moc“). 

11.2. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale 

splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a 

jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 

veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 



24 

 

11.3. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů 

povinné strany, a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo odstranit podle 

této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, nebo jestliže může 

důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu, jakož i okolnosti, které se projevily až v 

době, kdy byla povinná strana již v prodlení. 

11.4. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání 

smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá smlouvu 

i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti oprávněná strana 

nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že 

není tato okolnost povinné straně známa. 

12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní 

stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy.  

12.2. Oprávněnou osobou za Zadavatele je: ………………………………………… 

12.3. Oprávněnou osobou za Dodavatele je: …Jiří Kučera, Ph.D.……………….. 

12.4. Oprávněné osoby, které zastupují zájmy svého zmocnitele, přijímají požadovaná rozhodnutí nebo 

zajišťují bezodkladné přijetí příslušných opatření a starají se o dobrou spolupráci mezi smluvními 

stranami. Smluvní strany mohou oprávněných osob jmenovat více pro různé činnosti související s touto 

smlouvou nebo měnit stávající oprávněné osoby a dále mohou jmenovat zástupce oprávněných osob. 

Jmenování včetně změn oprávněných osob a jejich zástupců a určení rozsahu jejich působnosti je vůči 

druhé smluvní straně účinné doručením. Jmenování každé osoby, která není při podpisu této smlouvy 

uvedena v této smlouvě, musí být doloženo písemnou plnou mocí. 

12.5. Oprávněné osoby se budou pravidelně scházet podle potřeb Dodavatele. 

12.6. Osoby uvedené v čl. 12.2 a 12.3 této smlouvy jsou oprávněny ustanovit svého zástupce. Vystupuje-li 

tento zástupce za tyto osoby, má stejné pravomoci jako tyto osoby. Oprávněné osoby nejsou 

oprávněny ke změnám smlouvy a k jejich doplňkům, či zrušení, nevyplývá-li jinak ze zákona, či pokud 

nezískají speciální plnou moc. 

13. OCHRANA INFORMACÍ 

13.1. Dodavatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které zadavatel označí jako sdělení 

interní povahy. Součástí Nabídky dodavatele je čestné prohlášení o zachování mlčenlivost. 

13.2. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy si mohou vzájemně úmyslně nebo i 

opominutím poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné. Nedohodnou-li se smluvní 

strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, které 

jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části 

popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o 

provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 

koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s 

třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o 

pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 

předávající straně mohlo způsobit škodu (dále jen „důvěrné informace“). 



25 

 

13.3. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním majetkem předávající strany a přijímající strana vyvine 

pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 

důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro spolupráci při projektu, jež je důvodem 

uzavření této smlouvy, se obě strany zavazují nemnožit žádným způsobem důvěrné informace druhé 

strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s 

nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 

důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této smlouvy.  

13.4. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 

počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 

materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

13.5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

• se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 

• měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové informace 

nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

• jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit 

svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

• po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská 

přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

13.6. Smluvní strany jsou povinny při archivaci veškerých důvěrných informací postupovat tak, aby 

zabezpečily, že tyto informace nezíská jakákoli třetí osoba, které se nepodílí na projektu. Pokud 

smluvní strany již nebudou některou z důvěrných informací potřebovat, jsou povinny veškeré takovéto 

informace řádně skartovat tak, aby k nim neměla přístup žádná třetí osoba. 

13.7. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 

této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání 

kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

14.2. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze smluvních stran 

právo uplatnit svůj nárok u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 

komoře České republiky (dále jen“RS“) s tím, že takovéto řízení bude probíhat před třemi rozhodci 

podle Pravidel a řádu RS. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené vyšší mocí, jak je tato definována v 

této smlouvě. 

15.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 

zákonem č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, obchodní zákoník a zákonem č.  121/2000 Sb.,  

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů. 



26 

 

15.3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 

jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

15.4. Smluvní plnění ze strany Dodavatele je s výhradou, že nevzniknou žádné překážky na základě 

národních a/nebo mezinárodních právních předpisů, především pak na základě předpisů o kontrole 

exportu. 

15.5. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu je 

možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

15.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Cena vyhotovení zakázky 

 

 

 

Zadavatel 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

Dodavatel 

 

V __Plzni_ dne _20.05.2010_ 
 

............................................. 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, 

jednající prof. Ing. Vlastimilem Růžičkou, CSc., 
náměstkem ministryně 

............. Kučera.............. 

Jiří Kučera, s.r.o., 
jednající Jiřím Kučerou, Ph.D., 

jednatelem společnosti 

 

  

  



27 

 

PŘÍLOHA KE SMLOUVĚ Č. 1 – NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídková cena je stanovena za kompletní splnění Veřejné zakázky na první čtyři roky a zahrnuje: 

- náklady na implementaci IS, jeho provozování, údržbu a zálohování 

- cena licence databázového serveru Oracle Database 11g 

- náklady na provoz hardware, na němž bude IS provozován 

- náklady na konzultační služby 

- náklady na školení 

- náklady na další činnosti uvedené v Zadávací dokumentaci v čl. 2 odst. a) až q). 

Rok Nabídková cena bez DPH DPH Nabídková cena včetně 
DPH 

1. 1.800.000,-- Kč 19 % 2.142.000,-- Kč 

2. 1200.000,-- Kč 19 % 1.428.000,-- Kč 

3. 1200.000,-- Kč 19 % 1.428.000,-- Kč 

4. 1200.000,-- Kč 19 % 1.428.000,-- Kč 

Celková nabídková cena 6.426.000,-- Kč 19% 4.284.000,-- Kč 

 

 

  



28 

 

L) NÁVRH ZPŮSOBU PŘEDÁNÍ DAT Z IS VŠ 

ZPŮSOB PŘEDÁNÍ DAT Z IS VŠ 

Jelikož předmětem této Veřejné zakázky není změna rozhraní u informačních systémů vysokých škol, budou 

data předávána ve stávajícím formátu XML s kódováním UTF-8. 

Způsob předání proběhne zabezpečenou cestou, a to přenosem souboru šifrovaným protokolem SCP/SFTP na 

server Dodavatele. Ověření identity odesilatele dat, resp. jeho autentizace bude zajištěna SSH klíčem 

poskytnutým Dodavatelem všem vysokým školám. 

NÁVRH APLIKAČNÍHO ROZHRANÍ IS SIMS 

Aplikační rozhraní IS SIMS bude využívat standardní XML parser SAX, který je optimální pro sekvenční načítání 

objemného množství dat. Bude tak zajištěna jak kompatibilita s poskytovanými XML soubory, tak efektivita 

načítání dat. 

  



29 

 

 

M) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O VYUŽÍVÁNÍ CIZÍHO SW A HW 

Jako uchazeč o veřejnou nadlimitní zakázku „Sdružené informace matrik studentů (Informační systém a 

sdružování, využívání informací z matrik studentů vysokých škol)“ čestně prohlašuji, že nebudu využívat 

software a hardware od jiné společnosti, než software nebo hardware na níže uvedeném seznamu: 

Oracle Database 11g 

 

Cena za licence na používaný software a hardware je součástí nabídkové ceny. 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Jiří Kučera, Ph.D. 

Toto prohlášení podepisuji jako: jednatel společnosti 

 

V …………Plzni………........,  dne ………20.5.2010………  

 

Podpis 

::::::::::::::::Kučera::::::::::::::::::::::::: 

  



30 

 

N) PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE, ŽE NENÍ SUBDODAVATELEM JINÉHO UCHAZEČE 

Jako uchazeč o veřejnou nadlimitní zakázku „Sdružené informace matrik studentů (Informační systém a 

sdružování, využívání informací z matrik studentů vysokých škol)“ prohlašuji, že nejsem subdodavatelem jiného 

uchazeče. 

 

Titul, jméno, příjmení: Jiří Kučera, Ph.D. 

Toto prohlášení podepisuji jako: jednatel společnosti 

 

V …………Plzni………........,  dne ………20.5.2010………  

 

Podpis 

::::::::::::::::Kučera::::::::::::::::::::::::: 

 

  



31 

 

O) PROHLÁŠENÍ O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI 

 

PROHLÁŠENÍ O ZACHOVÁNÍ ML ČENLIVOSTI 

k veřejné nadlimitní zakázce „Sdružené informace matrik studentů (Informační systém a sdružování, využívání 

informací z matrik studentů vysokých škol)“, dále jen „IS SIMS“. 

 

Společnost: Jiří Kučera, s.r.o. 

se sídlem: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

zastoupená: Jiřím Kučerou, Ph.D. 

IČ:  876 54 321 

DIČ:  CZ876 54 321 

 

tímto bere na vědomí, že veškeré informace, které jí budou předány v souvislosti s IS SIMS jsou důvěrnými 

informacemi ve smyslu § 271 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a je 

oprávněna je využívat pouze pro účely implementace a provozu IS SIMS. 

Prohlášení o zachování mlčenlivosti se vztahuje i na všechny skutečnosti, které zadavatel označí jako sdělení 

interní povahy. 

Dále prohlašuje, že je si vědoma právních následků v případě porušení mlčenlivosti o důvěrných informacích a 

zavazuje se nést jeho důsledky ve smyslu příslušných ustanovení obchodního zákoníku. 

Výše jmenovaná společnost neseznámí ani jiným způsobem nezpřístupní jakoukoliv informaci obdrženou 

v rámci zakázky IS SIMS třetím osobám. 

 

Titul, jméno, příjmení: Jiří Kučera, Ph.D. 

Toto prohlášení podepisuji jako: jednatel společnosti 

 

V …………Plzni………........,  dne ………20.5.2010………  

 

Podpis 

::::::::::::::::Kučera::::::::::::::::::::::::: 

 

  



32 

 

P) PROHLÁŠENÍ O POČTU STRAN NABÍDKY 

Jako uchazeč o veřejnou nadlimitní zakázku „Sdružené informace matrik studentů (Informační systém a 

sdružování, využívání informací z matrik studentů vysokých škol)“ prohlašuji, že naše nabídka obsahuje celkem 

32 očíslovaných listů. 

 

Titul, jméno, příjmení: Jiří Kučera, Ph.D. 

Toto prohlášení podepisuji jako: jednatel společnosti 

 

V …………Plzni………........,  dne ………20.5.2010………  

 

Podpis 

::::::::::::::::Kučera::::::::::::::::::::::::: 

 


